
I N F O S E R V I S

Říjen   17.10.2011číslo 10
Jaroměř dnes – díl šedesátýpátý

Prvních 14 podzimních dnů letošního roku 
jakoby chtělo vynahradit různé kotrmelce 
počasí z nedávno uplynulého léta. Pro 
některé z nás, kteří nemáme v úplné obli-
bě přicházející zimu, stále ale žije naděje 
na několik dnů, které k mrazivému a za 
nehty zalézajícímu chladu budou mít hod-
ně daleko.
Zcela jistě nejdiskutovanější kauzou právě 
uplynulého měsíce je situace kolem naší 
městské policie. Velmi intenzivně se této 
problematice věnuje kontrolní výbor naše-
ho města. Stejně jako náchodská policie, 
která obdržela podnět vycházející z trest-
ního oznámení strážníka Dvořáka, jehož 
hlavním cílem je odstranění velitele místní 
policie p. Mundla. Osobně se velmi těším 
na závěry podrobného šetření kontrolní-
ho výboru. V první řadě bude ukončeno 
několik týdnů trvající nepříjemné období. 
Neméně důležitým faktem bude i to, že se 
budeme moci, snad již definitivně, vrátit
k důležitým krokům budování nového sys-
tému fungování celé naší městské policie.
Na posledním jednání zastupitelů začát-
kem října byl po dohodě s předsedkyní 
kontrolního výboru Lidmilou Rutter stano-
ven termín projednání závěrečné zprávy. 
Celé zastupitelstvo města se sejde se 
členy uvedeného výboru první listopa-
dový den. Nechceme v žádném případě 
před veřejností cokoliv skrývat. Množství 
a rozsah všech zveřejněných informací 
budeme konzultovat s právníkem města. 
V co nejkratším čase po zmíněném listo-
padovém jednání musí také proběhnout 
schůzka se všemi strážníky, kde budou 
informováni o konkrétních krocích a přija-
tých opatřeních. Každý ze strážníků zcela 
jistě dostal příležitost vyjádření před čle-
ny kontrolního výboru. Navíc měli všichni 
možnost anonymního vyjádření vlastních 
názorů. K tomuto velmi důležitému tématu 
se určitě vrátím příští měsíc. 
Se situací bezpečnosti a pořádku, nejen 
v našem městě, velmi úzce souvisí i další 
několikaměsíční snaha celé řady starostů, 
starostek, místostarostů a místostaros-
tek z měst bývalého náchodského okre-
su. Přirozeným tahounem a bojovníkem
v první linii je Jan Birke, starosta Nácho-
da. Na začátku druhé poloviny října je 
právě do Náchoda svoláno jednání se 
všemi poslanci a senátory, kteří byli zvo-

leni za všechny volební okrsky našeho 
kraje. Našim společným cílem je jasná
a srozumitelná odpověď všech přítomných 
zákonodárců na otázku, jak budou hlaso-
vat v případě navržených novel některých 
zákonů. Uvedené novely, jejichž původní 
autorkou a největší protagonistou je paní 
poslankyně Řápková, se týkají nepřizpů-
sobivých občanů. Navrhují možnost exe-
kuce na jednu z dávek hmotné nouze. 
Dále se snaží znovu od roku 1948 zavést 
institut zákazu pobytu a velmi důležitého 
registru neplatičů. 
Tuto aktivitu paní Řápkové nesmír-
ně vítám. Vnímám to nejen jako snahu
o vytvoření prvních zákonných nástrojů na 
ty, se kterými to prostě nejde. Jsou to totiž 
první konkrétní účinné nástroje pro všech-
ny obce a města, jak bojovat s těmi, co se 
vysmívají a nemají doposud jediný důvod 
jakkoliv měnit své chování. 
Proto nechceme jen pasivně přihlížet dél-
ce životnosti předložených novel. Chceme 
znát jmenovitě, jak se jednotlivci, odpo-
vídající za právní mantinely naší země, 
k tomuto obřímu mnohaletému problému 
stavějí a také, co navíc pro řešení situace 
budou konkrétně v budoucnu dělat.
Shodou okolností hned následující den 
proběhne s těmi samými poslanci i sená-
tory setkání v sídle Královéhradeckého 
kraje. Tématem bude rozpočtové určení 
daní. Pro veřejnost nemnoho zajímavé. 
Pro obce a města dost významné. Jedná 
se o změnu navrhovanou ministrem finan-
cí panem Kalouskem, která v případě při-
jetí změny zákona nabude účinnosti prv-
ního lednového dne roku 2013. Záměrem 
navrhované změny je větší spravedlnost 
a přiblížení se evropským podmínkám 
při přerozdělování části státní pokladny 
směřující do pokladen obcí a měst. Pro 
lepší pochopení uvádím jeden drobný pří-
klad. Dle konkrétních výsledků roku 2010 
získala města velikosti Jaroměře cca 7,5 
tisíce korun na jednoho obyvatele a rok 
z hlavních daní, jejichž část putuje právě 
do obecních pokladen. Překrásná Praha, 
jejíž potřeby jsou bezesporu náročnější, 
získala 4,5 násobek částky ostatních měst 
republiky. Např. Vídeň dostává 2,2 náso-
bek a Bratislava 2,46 násobek oproti měs-
tům té či oné země. 
Nevnímám diskusi o zmíněné změně 

zákona jako nějaký boj o ukousnutí vět-
šího kusu společného koláče. Je třeba si 
ale nalít čistého vína v otázkách, kdy státu 
síly ubývají a v jeho peněžence míra pří-
růstku bankovek je překonána mírou růstu 
dlužných úpisů. A můžeme klidně začít
u chřadnoucí státní policie, kde ti skuteční 
policisté pravdu přijímají. Naopak někteří 
situaci využívají s oblíbeným poukazová-
ním na neschopnost příslušného ministra. 
Před necelým měsícem jsem měl příležitost 
hovořit s panem Kubicem, tedy dnešním 
ministrem vnitra. Nesmírně si toho člově-
ka vážím za jeho upřímnost, srozumitelné 
vyjadřování a naprosto reálný pohled na 
existující problémy. Jsem přesvědčený, že 
v čele tohoto exponovaného ministerstva 
v budově nechvalně známé „kachlíkárny“ 
sedí chlap na svém místě.
Posledních pár vět chci věnovat cyklostez-
ce z Hradce Králové do Kuksu. Bylo ukon-
čeno výběrové řízení. A jaký je výsledek? 
Předčil mnohá očekávání. Předpokládané 
náklady celého projektu klesly ze 115 na 
80 mil. Předpokládaná výše dotace se 
tedy úměrně snížila a nyní činí 67,6 mil. 
Celková doba výstavby 26 km dlouhé cyk-
lostezky, z čehož 21 km bude nově vybu-
dováno prostřednictvím asfaltového nebo 
cementobetonového povrchu, se díky 
výběrovému řízení snížila na pouhých 
230 dnů. Od data předání staveniště zho-
toviteli. V této lhůtě je i vybudování pod-
chodu pod hlavní výpadovkou na Náchod 
za jaroměřským hřbitovem. To zcela jistě 
vytváří podmínky pro maximální bezpeč-
nost nejen cyklistů, ale i všech pěších
v tamní lokalitě. 
Znovu si dovoluji zopakovat jméno člo-
věka, díky kterému více než dvě desítky 
kilometrů cyklostezky vzniknou nejdéle 
do konce příštího roku. Starosta Smiřic 
Luboš Tuzar vyřešil nepočítané množství 
majetkoprávních problémů dotčených 
pozemků. Po celou dobu všech příprav-
ných prací nás vedl. Nezměrnou vůlí
a obří dávkou energie posouval celý pro-
jekt milimetr po milimetru směrem dopředu. 
Tyto skutečnosti píši nejen pro budoucí 
uživatele, ale také pro nové živnostníky, 
kteří uvidí novou příležitost. Třeba někdo 
z nich bude chtít poděkovat. Jsem rád, že 
budou vědět komu.

Jiří Klepsa

    10



I N F O S E R V I Sstrana 2 10/2011

R a d n i č n í    i n f o r m a c e
Město Jaroměř

vyhlašuje
v souladu se zákonem č. 312/2002 Sb., o úřední-
cích územních samosprávných celků, v platném 

znění

výběrové řízení 
na pracovní místo samostatného

referenta odboru výstavby
Městského úřadu Jaroměř,

pro území obce s rozšířenou 
působností Jaroměř.

N a b í z í m e :
• platové zařazení - 10. platová třída dle nařízení 
vlády č. 564/2006 Sb.,
• plný pracovní úvazek na dobu neurčitou, možnost 
nástupu do pracovního poměru od 01.12.2011,
• zajímavou a odpovědnou práci v příjemném kolek-
tivu, možnost seberealizace, vzdělávání a profesní 
perspektivu.

P o ž a d u j e m e :
• státní občanství ČR, popř. občan cizí státní pří-
slušnosti s trvalým pobytem v ČR, 
• minimální věk 18 let, 
• způsobilost k právním úkonům,
• znalost jednacího jazyka,
• bezúhonnost, vstřícnost, spolehlivost a smysl pro 
zodpovědnost,
• vzdělání minimálně střední s maturitou, stavební-
ho směru, základní znalosti správního řádu a sta-
vebního zákona,
• zkoušky odborné způsobilosti  (ZOZ), dobrý pře-
hled o správním obvodu obce s rozšířenou působ-
ností a praxe ve veřejné správě výhodou,
• znalost práce s PC, osobní iniciativu, schopnost 
samostatné práce, dobrou komunikativnost s lidmi, 
časovou flexibilitu a řidičský průkaz skupiny B.

P ř i h l á š k a   m u s í   o b s a h o v a t :
• jméno, příjmení a titul, 
• datum a místo narození, 
• státní příslušnost, místo trvalého pobytu, číslo 
telefonu nebo mobilu,
• číslo OP nebo č. dokladu o povolení k pobytu, jde-
li o cizího státního občana, 
• datum a podpis. 

K  p ř i h l á š c e   d á l e   n u t n o   d o l o ž i t :
• strukturovaný životopis, ve kterém se uvedou úda-
je o dosavadních zaměstnáních, o odborných zna-
lostech a dovednostech týkajících se vypisované 
pracovní pozice,
• výpis z evidence Rejstříku trestů ne starší než 3 
měsíce, u cizích státních příslušníků též obdobný 
doklad osvědčující bezúhonnost vydaný domov-
ským státem. Pokud takový doklad domovský stát 
nevydává doloží se bezúhonnost čestným prohlá-
šením,
• ověřená kopie dokladu o nejvyšším dosaženém 
vzdělání,
• kopie dalších dokladů o absolvování odborných 
kurzů nebo jiného vzdělání. 

Písemnou přihlášku je nutné předložit nejpozději do 
21. 10. 2011 (výhradně poštou nebo na podatelnu 
MěÚ) na adresu: Městský úřad Jaroměř, k rukám 
tajemníka ing. Josefa Cejnara, nám. ČSA 16,  551 
33 Jaroměř. 
Obálku označte “konkurz - referent OV - neotvírat”. 
Podrobnější informace: paní ing. Blanka Porcalová, 
vedoucí OV, tel. 491 847 250, 
e-mail: porcalova@jaromer-josefov.cz 

Ing. Josef Cejnar  v.r.
tajemník MěÚ Jaroměř

Výzva všem příznivcům
jaroměřského sportu

Vážení sportovci a fanoušci,
město pro Vás připravuje na svých internetových stránkách portál s pracovním 
názvem „Sport v Jaroměři“. Naší představou je umožnit aktivním sportovcům 
vložit výsledek utkání, závodu, soutěže co nejdříve po jeho skončení na portál, 
tak, aby byl k dispozici všem zájemcům o sportovní dění ve městě. Součástí 
portálu by měl být i sportovní kalendář akcí s možností zobrazit si např. přehled 
všech akcí, které se budou konat o příštím víkendu a mít tak možnost naplá-
novat si jejich návštěvu, nebo naopak po nedělním návratu z chalupy zobrazit 
souhrnně všechny výsledky za právě uplynulý víkend. Taková je v tuto chvíli 
naše základní představa, začíná se pracovat na designu portálu a jeho začle-
nění do stránek města.
Je jasné, že vybudování takového portálu není záležitostí několika dní ani týd-
nů. Orientačně to vidíme tak, že bychom do konce tohoto roku chtěli mít hoto-
vou základní verzi včetně ověření funkčnosti. Aby ten portál měl nějaký smysl, 
předpokládá to aktivní účast sportovních klubů, protože jejich členové dosta-
nou přidělena přístupová práva a sami si budou svá data spravovat. Nebude 
to tedy tak, že by se výsledky hlásily někam na úřad a tam je někdo v pondělí 
dopoledne přepisoval do programu. Každý klub bude za svou část zodpovědný 
a jen na něm bude záležet, jak dalece budou jeho data aktuální. Nechceme ale 
nahrazovat nebo duplikovat stávající oddílové weby a tlačit na sportovce, aby 
své stránky převedli pod město, to rozhodně není naším cílem. Na našem spor-
tovním portálu by měl být jen výsledek zápasu, max. střelci branek a odkaz na 
vlastní web klubu (pokud existuje), kde si zájemce může přečíst další podrob-
nosti, najít tabulku apod.
Současně je ale jasné, že sportovní činnost je hodně rozmanitá a nelze ji jen 
tak jednoduše naroubovat na jednotnou šablonu. Výsledek fotbalového zápa-
su je něco úplně jiného než např. pořadí atletů v jednotlivých disciplínách a 
to je třeba zohlednit. Potřebovali bychom proto - a to je výzva všem sportov-
cům - aby nám napsali, jestli náš návrh považují za přínos pro sportovní dění
v Jaroměři, mohou nám současně posílat své návrhy na doplnění nebo zdoko-
nalení funkcí programu. Programovat se teď začíná, ale aby byl nějaký výsle-
dek, musíme hlavně znát Vaše potřeby.
Ale to hlavní, co v tuto chvíli potřebujeme, to jsou kontakty a zájem. Ozvěte se 
už přímo Vy všichni, kdo byste se chtěli na tomto portálu podílet. Stačí jméno, 
mailová adresa, pokud chcete, tak i mobil pro snadnější komunikaci a Vaše 
nápady. Nemíníme Vás otravovat nějakými nabídkami a nevyžádanými maily, 
kontakty jsou určeny opravdu jen pro účely připravovaného portálu.

Kontakt za město:
Vladimír Velecký

velecky@jaromer-josefov.cz
737 204 610

ASVAJ „jede“ na 100 %
O prázdninách a v září se uskutečnila jednání se zástup-
ci jaroměřských sportovních organizací o plánu využití haly 
na zimní sezonu. Úvodní požadavky, které organizace před-
nesly, nebylo možno z kapacitních důvodů splnit. Byla proto 

svolána schůzka v hale, na které se tento problém řešil. Děkuji tímto všem 
zúčastněným za ochotu a vstřícnost ke kompromisům, které bylo nutné udě-
lat, aby bylo možné sestavit plán rezervací haly. Žádná organizace nebyla 
uspokojena na 100%  a proto musí hledat další volné kapacity v jiných halách. 
V období listopad - březen je tak v pracovních dnech hala zcela naplněna. 
Budou zde sportovat florbalisté, basketbalisté, fotbalisté, atleti a badmintonis-
té. O víkendech v tomto období zbývá pouze několik volných hodin, převážně
v době po skončení mistrovských zápasů nebo turnajů. Sportovní veřejnost se 
tak může těšit na turnaje či zápasy ve florbalu, futsalu, basketbalu a stolním 
tenisu. Po ukončení těchto zápasů se v hale bude hrát  „amatérsky“ fotbal, bad-
minton a tenis. Z důvodu plného využití haly nebyly žádosti o pronájem z jiných 
měst i přes velký zájem přijímány.
Předpokládám, že toto je dostatečná odpověď všem pochybovačům o smyslu-
plnosti výstavby areálu ASVAJ.

Pavel Martínek



R a d n i č n í    i n f o r m a c e

I N F O S E R V I S10/2011 strana 3

Investiční akce města Jaroměře

Více o připravovaných,
probíhajících, 

ukončených a ostatních akcích
naleznete na

http://i-akce.jaromer-josefov.cz
nebo můžete kontaktovat konkrétní

zodpovědnou osobu.

UKONČENÉ  AKCE

PROBÍHAJÍCÍ  AKCE

PŘIPRAVOVANÉ  AKCE
Kanalizace v ulici Novoměstská   

V rámci této investiční akce bude vybudo-
vána nová kanalizace v ulici Novoměstská v 
Jaroměři. Jedná se o gravitační kanalizaci se 
zaústěním do stávající stoky v ulici na Úpě. 
Výběrové řízení na dodavatele akce vyhrála s 
nejvýhodnější nabídkou firma Vladislav Mert-
lík, Hořičky.
Dne 9.9.2011 bylo ze strany pana Vladislava 
Mertlíka sděleno, že smlouvu o dílo nemůže ze 
zdravotních důvodů uzavřít a tímto odstupuje 
od záměru realizace. Následně byla oslovena 
firma Novostav s.r.o., Hradec Králové, která 
se ve výběrovém řízení umístila na druhém 
místě.  Z tohoto důvodu se začátek realizace 
posune na měsíc říjen.  
Zodpovědná osoba: Ing. Jiří Mikulka

Oprava fasád uličních průčelí domu
č.p. 110 v Jaroměři - Josefově  

Předmětem díla je oprava fasád uličních 
průčelí domu čp. 110 (Radnice) v Jaroměři – 
Josefově. Celá obnova uličních průčelí fasády 
je rozdělena na etapy. V letošním roce bude 
konkrétně provedena kompletní oprava fasády 
- část - Jihozápadní průčelí a fasády - Seve-
rozápadní průčelí a to pouze úsek od středu 
průčelí napravo středové části. V rámci opravy 
fasády  budou také v příslušném úseku pro-
vedeny opravy oken vč. nátěrů, dveří, klempíř-
ských prvků atd. 
Akce byla zahájena 15.8.2011 montáží lešení  
pro opravu omítek fasády. 
K 30.9. 2011 byly otlučeny dožilé části omítek 
a prováděna oprava omítek včetně provedení 
sanačních omítek soklové části fasády. Dále 
byla zahájena výroba 8 ks nových oken k pro-
vedení výměny nefunkčních oken, u ostatních 
oken budou provedeny drobné opravy včetně 
nátěrů.
Tato akce obnovy nemovité kulturní památky 
bude prováděna v roce 2011 s využitím pří-
spěvku poskytnutého z Programu regenerace 
městských památkových rezervací a měst-
ských památkových zón. Poskytovatelem pří-
spěvku je Ministerstvo kultury ČR.
Zodpovědná osoba: Josef Brož

Oprava oken – sál důstojnického pavilonu 
v č.p. 6 v Josefově  

Předmětem díla je oprava oken v  sále důstoj-
nického pavilonu v č.p. 6 v Josefově. Konkrét-
ně bude provedena oprava - repase stávajících 
9 ks  špaletových oken   s výměnou některých  
poškozených okenních křídel  včetně provede-
ní kompletních nových nátěrů oken.
V rámci akce byla provedena  repase stá-
vajících 9 ks špaletových oken s výměnou  
poškozených spodních  okenních křídel včetně 
provedení nových nátěrů oken. Po dokončení 
drobných prací bude akce převzata.
Tato akce obnovy nemovité kulturní památky 
bude prováděna v roce 2011 s využitím pří-
spěvku poskytnutého z Programu regenerace 
městských památkových rezervací a měst-
ských památkových zón. Poskytovatelem pří-
spěvku je Ministerstvo kultury ČR.
Zodpovědná osoba: Josef Brož

Oprava výkladců a fasády, nám. ČSA 17
v Jaroměři  

Předmětem díla  je výměna výkladců a obnova 

vnější soklové části fasády domu čp. 17, nám. 
ČSA v Jaroměři, konkrétně se jedná o komplet-
ní výměnu výkladců a opravu fasády vč. nátě-
rů do výše římsy, po kótu + 266,042 na straně 
objektu směrem do náměstí (pohled severní)
a straně objektu směrem k čp. 21 (pohled 
západní).
Akce zahájena - byly odstraněny veškeré 
dožilé sananční omítky, demontáž stávajících 
výkladců. Zděné šambrány včetně  železo-
betové části nosné konstrukce  pro stávající 
výkladce  byly odbourány. Byly zahájeny práce 
na opravě  štukových omítek, provádí se výro-
ba nových výkladců a vchodových dveří.
K 30.9.2011 byla dokončena oprava omítek 
včetně nátěrů soklové části štítu budovy.
V průčelí byly osazeny rámy výkladců, nové 
schodišťové stupně, bezpečnostní mříž. V této 
části fasády se provádí štukové omítky bosáží, 
profilace šambrán a osazení klenáku. Dále byly 
zahájeny práce na obložení soklu pískovcem.
Tato akce obnovy nemovité kulturní památky 
bude prováděna v roce 2011 s využitím pří-
spěvku poskytnutého z Programu regenerace 
městských památkových rezervací a měst-
ských památkových zón. Poskytovatelem pří-
spěvku je Ministerstvo kultury ČR.
Zodpovědná osoba: Josef Brož 

Oprava hřiště ZŠ B. Němcové na p.č. 1064 
v k.ú. Jaroměř  

Předmětem této akce je oprava stávajícího 
asfaltového hřiště v areálu ZŠ B. Němcové
v Knappově ulici. Vlastní oprava zahrnuje 
především vybudování nového povrchu hřiště 
včetně podkladních vrstev, opěrné zídky, oplo-
cení a nové sportovní vybavení hřiště. Toto ven-
kovní víceúčelové hřiště by mělo do budoucna 
sloužit nejen žákům základní školy, ale také 
dalším sportovním oddílům a kroužkům. Výbě-
rové řízení na zhotovitele akce vyhrála firma 
Špelda s.r.o., Česká Skalice s nejvýhodnější 
nabídkou. V současné době je již oprava hřiš-
tě dokončena, je vybudován asfaltový povrch
a nové oplocení. Finální sportovní povrch včet-
ně nalajnování a  vybavení hřiště bude z finanč-
ních důvodů dokončen až v příštím roce.
Zodpovědná osoba: Ing. Jiří Mikulka  

Sběrný dvůr Jaroměř  
14.června 2011 byla odeslána k posouzení na 
SFŽP ČR zadávací dokumentace pro výběro-
vé řízení.
Po vydání stavebního povolení, které naby-
lo právní moci 4. května 2011, byly zahájeny 
přípravy dokumentací pro výběrová řízení: 
zhotovitel stavby a dodavatel vybavení. Tyto 
dokumentace budou projednány na SFŽP ČR 
a po jejich kladném posouzení budou vyhláše-
na výběrová řízení.

Protipovodňová opatření Jaroměř  
Pozornosti občanů jistě neuniklo, že byl insta-
lován vakový jez v Masarykových sadech. Pro 
všechny, které zajímá jeho funkce a není jim 
to jasné:
Vakový jez je gumový válec, který bude napuš-
těn vodou a tím zajistí hradící funci v korytě 
toku. V břežním betonovém pilíři jsou vybu-
dovány jednotlivé šachty. V jedné je umístěna 
sonda na měření hladiny, v dalších jsou umís-
těna čerpadla k napouštění a vypouštění vaku. 
Takže funkce je následující, sonda zazname-
ná nastoupání hladiny na předem nastavené 
hodnoty a spustí čerpadla, která vypouští vak, 
tím klesá hradící výška a zprůtočňuje se koryto 
toku. Po opadnutí hladiny sonda spustí čerpa-

dla a dojde k napuštění vaku na potřebnou výš-
ku. Zimní provoz je zajištěn tím, že šachty jsou 
temperovány a aby nedošlo k zamrznutí vody 
ve vaku, dochází k částečnému průtoku vody 
ve vaku pomocí čerpadel. Vše je řízeno auto-
maticky podle předem nastaveného režimu. 
Dále jsou nastaveny stavy, kdy dojde prostřed-
nictvím GSM k odeslání SMS obsluze.
Rybí přechod byl dokončen a po kolaudaci je 
schopen provozu. 12. 09. 2011 byla provede-
na suchá zkouška vakového jezu. Práce dále 
probíhají na betonové zdi vedoucí od MVE 
Podkostelní až ke Karsitu. V úseku mezi MVE 
a lávkou k jídelně lze vidět dvojí technologie 
výstavby. Jednou je již klasická stavba beto-
nové zdi s betonovým základem a v části trasy 
byly vybudovány L profily s mikropiloty (z důvo-
du nesouhlasů vlastníků přilehlých pozemků).
Rovněž probíhá stavba protipovodňového valu 
a betonové zdi v úseku mezi ZŠ Na Ostrově 
a městskou knihovnou. Tuto stavbu nepatrně 
komplikuje počasí, kdy pravidelné srážky zne-
možňují hutnicí práce na jílovém podloží valu.

Oprava jižní a západní strany fasády,
nám. ČSA 18, Jaroměř  

Předmětem díla  je oprava vnější jižní a západ-
ní strany fasády domu čp. 18 (pošta), nám. 
ČSA v Jaroměři. Celá akce bude provedena
v rozsahu dle zpracované projektové doku-
mentace od INRECO Hradec Králové.
Akce byla zahájena 11. července 2010. Je 
prováděna  sanace zdiva  dodatečnou hyd-
roizolací  z chemické injektáže. Ve vnitřním 
prostoru  pošty budou poté provedeny sanač-
ní omítky.  
Sanační omítky ve vnitřním prostoru pošty 
byly provedeny ke dni 25.7.2010. 
Zbývá dokončit tyto práce: nátěr fasády ští-
tu, provést opravu soklové části štítu a opra-
vu soklu jižní strany objektu, dokončit nátěry 
oken a zámečnických prvků.
Práce plánované k provedení v roce 2011 
byly dokončeny, pouze zbývá provést těsnění 
oken. Poté bude akce převzata.
Tato akce obnovy nemovité kulturní památky 
bude prováděna v roce 2011 s využitím pří-
spěvku poskytnutého z Programu regenerace 
městských památkových rezervací a měst-
ských památkových zón. Poskytovatelem pří-
spěvku je Ministerstvo kultury ČR.
Zodpovědná osoba: Josef Brož

Oprava schodiště kostela Nanebevstou-
pení Páně v Josefově 

Divadlo Jaroměř – oprava klempířských 
prvků  

Oprava komunikace Na Rybníčku
Oprava 8 ks oken – ZŠ B. Němcové, 

Husovo nám. 352 v Jaroměři 



I N F O S E R V I Sstrana 4 10/2011

R a d n i č n í    i n f o r m a c e

Zveřejněna je upravená verze 
usnesení z důvodu dodržení 

přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
údajů podle zákona č. 101/2000 sb., 

o ochraně osobních údajů v platném znění. 
Kompletní zápisy naleznete na městských 

stránkách www.jaromer-josefov.cz 
- úřední deska - usnesení RM - usnesení ZM

VÝBĚR  Z  USNESENÍ  RADY  A  ZASTUPITELSTVA  MĚSTA
RM 14.09.2011

Majetkové záležitosti, investice
RM schvaluje 
- smlouvu o dílo č. SD/OMM-0353/2011 na 
tvorbu a doměřování digitální technické mapy 
města Jaroměř mezi městem Jaroměř a firmou 
MAPIN, v.o.s. Praha
- výjimku z právního předpisu č. 8 - směrnice 
pro zadávání veřejných zakázek „malého roz-
sahu“  na dodávku elektřiny ze sítí nízkého 
napětí pro firmu ČEZ Prodej s.r.o.
- smlouvu o sdružených službách dodávky 
elektřiny ze sítí nízkého napětí č. OS/OMM-
0359/2011 mezi městem Jaroměř a ČEZ Pro-
dej s.r.o
RM neschvaluje
- záměr prodeje domu č.p. 931 na pozemku 
parc. č. 1046 v k.ú. Jaroměř, část Pražské 
předměstí
- záměr směny pozemku parc.č. 713 v k.ú. 
Semonice za pozemky parc.č. 55/5, 55/6 a 831 
v k.ú. Semonice
- záměr odprodeje části pozemku parc.č. 
4163/1 v k.ú. Jaroměř
- záměr odprodeje části pozemku parc.č. 3673/ 
1 v k.ú. Jaroměř
RM ukládá
- vedoucí OMM vstoupit v jednání se žada-
telkou o odkoupení pozemku parc.č. 3498/1 
v k.ú. Jaroměř za cenu znaleckého posudku 
a se žadateli o odkoupení pozemků parc.č. 
3507/12,13,14,15 v k.ú. Jaroměř za nejnižší 
kupní cenu ve výši 12,- Kč/m2
- vedoucí OMM vstoupit v jednání s majiteli 
pozemku parc.č. 2137/3 v k.ú. Jaroměř ve věci 
vykoupení tohoto pozemku do vlastnictví města 
Jaroměř
Školství, kultura
RM schvaluje
- příspěvek od okolních obcí na úhradu neinves-
tičních výdajů za dojíždějící žáky do základních 
škol v Jaroměři ve výši 7.000,-Kč za jednoho 
žáka na období školního roku 2011/2012
- příspěvek od okolních obcí na úhradu nein-
vestičních výdajů za předškolní vzdělávání
v posledním roce před zahájením školní 
docházky ve výši 5.500,-Kč za jedno dítě na 
období školního roku 2011/2012
Životní prostředí
RM schvaluje
- na základě výsledku VŘ jako vítěze VŘ na 
akci „Sběrný dvůr Jaroměř“ společnost MATEX 
HK s.r.o., Hradec Králové
- na základě výsledku VŘ jako vítěze VŘ na 
akci „Sběrný dvůr Jaroměř - technologie“ spo-
lečnost Mevatec s.r.o., Roudnice nad Labem
- na základě výsledků VŘ jako vítěze VŘ „Sběr-
ný dvůr Jaroměř - technický dozor“ fyzickou 
osobu podnikající Ing. Jiří Požár, Pardubice
Doprava, silniční hospodářství
RM schvaluje
- objednání autobusové dopravy na linkách a 
spojích pro období od 11.12.2011 do 8.12.2012 
pro město Jaroměř ve stejném rozsahu jako v 
roce 2011 s navýšením ceny za 1 km o 0,40 Kč
Různé
RM schvaluje
- Nařízení města č. 2/2011, kterým se stano-
vují v oblastech města zóny placeného stání, 
ve kterých lze místní komunikace nebo jejich 
určené úseky užít za cenu sjednanou v souladu 
s cenovými předpisy k stání silničního motoro-
vého vozidla a způsob úhrady příslušné ceny a 
jeho prokazování

ZM 22.09.2011
ZM schvaluje

- prohlášení zakladatele k zajištění financování 
projektu „Cyklostezka Hradec Králové - Josefov 
- Kuks“
- novou zadávací dokumentaci a vypsání nové-
ho VŘ na zakázku „Městský kamerový dohlížecí 
systém Jaroměř a Josefov“
ZM neschvaluje
- žádnou z předložených nabídek na odkoupe-
ní nemovitostí v areálu Městských kasáren v 
Josefově
ZM bere na vědomí
- odstoupení firmy Beas a.s. z veřejné soutěže 
„Prodej - Městská kasárna Josefov“
- písemné vyjádření společnosti APM STAVBY 
s.r.o. Česká Skalice ze dne 21.09.2011
- petici občanů města Jaroměř ve věci podmí-
nek prodeje nemovitostí v areálu Městských 
kasáren v Josefově, podepsanou 591 obča-
nem
ZM ukládá RM
- předložit podmínky prodeje nemovitostí v are-
álu Městských kasáren v Josefově s tím, že do 
těchto podmínek bude zapracováno: 
a) prodej celého areálu
b) demolice objektu č. 1 - bývalé ubytovny
c) nemožnost realizace malometrážních bytů
ZM ruší
- VŘ na dodavatele MKDS v souladu s ustano-
vením § 84 odst. 2 písm. e) zákona č. 137/2006 
Sb., jelikož se v zadávacím řízení vyskytly 
důvody zvláštního zřetele hodné, pro které nel-
ze na zadavateli požadovat, aby v zadávacím 
řízení nadále pokračoval. Důvodem zrušení je 
nejednoznačnost technické specifikace před-
mětu zakázky.

RM 05.10.2011
Majetkové záležitosti, investice
RM schvaluje 
- záměr prodeje částí pozemků parc.č. 1885/1
a 1879/1 v k.ú. Jaroměř - dle přiloženého plán-
ku. Části pozemků budou geometricky odděle-
ny a budou jim přidělena nová parcelní čísla
- vypovězení Rámcové smlouvy o realizaci 
stavebních prací s více účastníky pro veřejnou 
zakázku „Oprava komunikací na území města 
Jaroměře“ písemnou výpovědí dle odstavce V. 
bodu 3. této smlouvy
- záměr odprodeje pozemků parc.č. 1386/6
a 1386/7 v k.ú. Jaroměř
- udělení výjimky z Právního předpisu č. 8 
– Směrnice pro zadávání veřejných zakázek 
„malého rozsahu“ pro firmu Novostav s.r.o., 
Hradec Králové na provedení díla „Kanalizace 
v ulici Novoměstská v Jaroměři“
- výjimku z Právního předpisu č. 8 – Směrni-
ce pro zadávání veřejných zakázek „malého 
rozsahu“ firmě Telekom spol. s r.o., Jaroměř 
na akci „Překládka vedení Telefónica“ v rámci 
akce Odstavné a parkovací plochy pro osobní 
vozidla v Jaroměři – lokalita I, ulice J.Šímy
RM bere na vědomí
- Petici občanů Jaroměře ve věci zrušení výbě-
rového řízení prodeje areálu Městských kasáren 
Různé
RM bere na vědomí
- změnu parkovacích stání na sídlišti Na Zava-
dilce

ZM 06.10.2011
ZM schvaluje
- provedení úpravy rozpočtu města na rok 2011 
(výběr nejpodstatnějších úprav):
4.300.000,- Kč   navýšení rozpočtu na příspě-
vek na péči
   750.000,- Kč   převod v rámci rozpočtu na 
sociální dávky
 141.160,- Kč navýšení příjmů nájemné

a MP za užívání veřejného prostranství na 
výdaje úpravna vody Horní Dolce
- smlouvu o spoluúčasti na financování akce 
„Cyklostezka Hradec Králové - Josefov - Kuks“ 
čj. OS/OPF-0363/2011 mezi spoluzakladateli 
společnosti a společností Královéhradecká lab-
ská o.p.s. Hradec Králové
- podmínky a termín výběrového řízení pro
I. kolo půjček z fondu rozvoje a oprav nemovi-
tostí na území města Jaroměř pro rok 2012 dle 
materiálu OPF
- právní předpis č. 33 „Zásady pro poskytování 
a čerpání veřejné finanční podpory z rozpočtu 
města Jaroměř v gesci OSVZ“ s platností od 
07.10.2011
- zapojení města Jaroměř do mezinárodního 
projektu „FORTE CULTURA“ a podání žádosti 
v rámci Operačního programu Nadnárodní spo-
lupráce Střední Evropa (OP Central Europe), 
priorita 4, intervenční oblast 4.3. s celkovým 
rozpočtem města 69.350 EUR
- v případě nezískání dotace ze SFŽP pro DSO 
Jaroměřsko na akci Čisté Labe z Jaroměřska, 
zařazení a financování akce vybudování výtla-
ku V1 „ČOV Josefov – přepojení do ČOV Jaro-
měř“ v celkové výši do 6.1 mil. Kč s realizací 
akce do 30.4.2012
- záměr prodeje budovy č.p. 250 na pozemku 
parc.č. 2115, pozemku parc.č. 2115, včetně 
přiléhajícího pozemku parc.č. 2114/2 a 2114/3 
v k.ú. Jaroměř a ukládá vyhlásit záměr prode-
je objektu čp. 250 na pozemku parc.č. 2115, 
včetně pozemku parc.č. 2115 a  přiléhajícího 
pozemku parc.č. 2114/2 a 2114/3 v k.ú. Jaro-
měř za těchto podmínek: 
1. zřízení věcného břemene, spočívající v prá-
vu vstupovat a užívat přízemí budovy č.p. 250 
na pozemku parc.č. 2115 v k.ú. Jaroměř s tor-
zem zařízení původního parního stroje vodárny 
v tomto objektu umístěného, za účelem údržby 
a provozování, včetně průvodcovské činnosti
2. záměr využití předmětu prodeje
3. termín zahájení a ukončení rekonstrukcí 
předmětu prodeje
4. smluvní pokuta
- zařadit k projednání v nové územně plánova-
cí dokumentaci Jaroměř návrh č. 1 na změnu 
funkčního využití pozemku p.č.1877/9 v k.ú.  
Jaroměř z plochy občanská vybavenost na plo-
chu smíšené obytné území
- zařadit návrh č. 27 na změnu funkčního využití 
pozemkové parcely č. 516/1 v k.ú. Semonice, 
a to pouze její severní části,  která se nachá-
zí mimo aktivní zónu záplavového území,  ze 
současné plochy louky, pastviny na všeobecně 
obytné území k projednání v územně plánovací 
dokumentaci Jaroměř
- výběrovou komisi pro otevírání obálek a hod-
nocení nabídek pro výběrové řízení na doda-
vatele Městského kamerového dohlížecího 
systému
ZM ukládá RM
- stanovit podmínky záměru prodeje areálu 
č.p. 3 na pozemku parc.č. 48, včetně pozem-
ku parc.č. 48 a areálu č.p. 4 na pozemku parc.
č. 54/1, včetně pozemku parc.č. 54/1, pozem-
ku parc.č. 54/2, 51, 52, 53, vše v k.ú. Josefov
v termínu do 31.03.2012



I N F O S E R V I S10/2011 strana 5

R a d n i č n í    i n f o r m a c e
Připravme se na zimu

Pálení biologického odpadu
Podzim, tak jako jaro je obdobím zvýšeného výskytu prací na zahra-
dách a zahrádkách, které jsou spjaty s pálením látek přírodního cha-
rakteru (listí, větví a jiného rostlinného odpadu). Tato činnost je spojena 
se zvýšeným rizikem vzniku požáru. Zákon č. 133/1985 Sb., o požární 
ochraně, ve znění pozdějších předpisů výslovně nezakazuje fyzickým 
osobám (občanům) pálení shrabané trávy, listí nebo jiného biologic-
kého odpadu na hromadách. Při této činnosti je však nutné dodržovat 
určitá pravidla a omezení. Obec však může tuto činnost upravit obecně 
závaznou vyhláškou.
Konkrétní podmínky požární bezpečnosti při pálení látek přírodního 
charakteru na hromadách stanovuje Nařízení Královéhradeckého kraje 
č.3/2002 ze dne 9.10.2002:
- pálení musí být prováděno za dozoru osoby starší 18ti let
- na místě pálení musí být k dispozici hasební prostředky (voda,lopaty, 
hasicí přístroje)
- ohniště je možno zřizovat jen v bezpečné vzdálenosti od budov a 
hořlavých materiálů a po skončení pálení musí být oheň uhašen, popel 
bezpečně uložen nebo zahrnut zeminou
- pálení neprovádět při  nepříznivých povětrnostních podmínkách a 
suchu 

Topná sezóna  -  topidla a komíny
Průvodním znakem každé topné sezóny je vznik mnoha požárů, které 
souvisejí s provozováním topidel a komínů. Kromě technických závad 
na topidlech a komínech má významný podíl na vzniku požárů i lidská 
neopatrnost, neznalost, nedbalost a podceňování požárního rizika.
Mezi nejčastější příčiny požárů patří:
- nesprávná obsluha topidel
- manipulace se žhavým popelem
- umístění hořlavých látek v blízkosti topidel
- nesprávná instalace topidel a jejich připojení ke komínu
- nevyhovující technický stav topidel a komínů
- zazděné dřevěné konstrukce v tělese komínu
- úlet jisker z komínu nebo vznícení sazí v komínu
- používání hořlavých kapalin při zapalování v topidlech na tuhá paliva

Několik rad, jak předejít požáru:
Zabezpečit vyčištění a kontrolu spalinových cest dle Nařízení vlády 
č.91/ 2010 Sb.
K tomu krátce: Kontrola a čištění spalinové cesty se provádí u celoroč-
ně užívaných spotřebičů 3x ročně. Z toho si 2x ročně může uživatel 
provést čištění sám. 1x ročně kontrolu, popř. vyčištění spalinové ces-
ty musí provést osoba odborně způsobilá v oblasti čištění a kontrole 
spalinových cest (kominík). O provedení prací musí vystavit zprávu na 
předepsaný tiskopis, opatřený kulatým razítkem. Nestačí stvrzenka o 
zaplacení! POZOR NA PODVODNÍKY!
- zabezpečit provedení odborné kontroly nebo revize  u plynových 
nebo elektrických topidel podle pokynů výrobce a platných předpisů 
prostřednictvím oprávněné osoby
POZOR: Neplést kontrolu a čištění s revizí spalinových cest. Zde je 
finanční rozdíl několik set korun. Revize se provádí jen ve vyjmeno-
vaných případech, jako je uvedení nové spalinové cesty do provozu, 

případně změna způsobu vytápění (z plynového na tuhá paliva, nebo 
opačně) po požáru sazí v komíně, nebo po živelné katastrofě.

Při používání topidel je nutné dodržovat tyto podmínky:
1) dodržovat bezpečné vzdálenosti spotřebičů od hořlavých hmot
 ve směru hlavního sálání v ostatních směrech   
  kamna na dřevo 500 mm        200 mm
  krby na dřevo 800 mm       200 mm
  kamna  750 mm       100 mm
  s varnou plotnou
  kamna   500 mm       200 mm
  podle ČSN 06 1212
  plynové topidlo lokální 500 mm  100 mm
  plynový průtokový kotel   50 mm    10 mm
  el. přímotopné konvektory     500 mm  100 mm
  el. akumulační kamna 500 mm  100 mm
2) u spotřebičů umístěných na hořlavých podlahách zabezpečit insta-
laci ochranné nehořlavé podložky pod topidlem, která bude přesahovat 
jeho půdorys:
u spotřebičů pevných paliv k vaření
 - 600 mm  před přikládacím a popelníkovým   otvorem
 - 300 mm  od bočních svislých hran těchto otvorů
u ostatních spotřebičů pevných paliv
 - 300 mm  před přikládacím a popelníkovým  otvorem
 - 100 mm  na ostatních stranách spotřebiče
  u krbů na pevné palivo
 - 800 mm ve směru kolmém na otevřenou stranu
 - 400 mm ve směru rovnoběžném s touto stranou
3) dodržovat bezpečnou vzdálenost kouřovodu od povrchu hořlavých 
stavebních konstrukcí:
200 mm  od obložení zárubní dveří a podobně umístěných částí sta-
vebních konstrukcí z hořlavých hmot   
400 mm od ostatních částí stavebních konstrukcí z hořlavých hmot
4) při provozování topidel používat pouze palivo, na které je topidlo 
konstruováno
5) nepoužívat ke spalování vlhké dřevo (klesá výhřevnost, tvoří se vel-
ké množství sazí a odpařená voda navíc negativně působí na tepelnou 
techniku a spalovací proces)

Ukládání paliva
Při uskladňování paliv (uhlí, briket) je nutné dodržet některé zásady, 
aby se předešlo riziku samovznícení těchto paliv. Především je nutné 
skladovací plochu řádně vyčistit a zabezpečit, aby na tuto plochu nepro-
nikala vlhkost. Zděné konstrukce nacházející se v prostoru uskladnění 
paliva musí být omítnuté (cihlová drť urychluje samovznícení). Každý 
druh paliva by měl být skladován odděleně od ostatních (týká se též 
dřeva) a ve vrstvě vysoké maximálně do 1,5 metru.
Uskladněné palivo by mělo být pravidelně kontrolováno. Pokud by se 
zjistily průvodní jevy samovznícení (zápach, vlhko, zvýšená teplota 
uloženého paliva), je nutné provést vyskladnění nebo přeházení paliva 
na vhodné místo za účelem jeho vychladnutí.

Převzato z Krajské odborné rady prevence.
Beran Jos. -  pož. preventista MěÚ Jaroměř

Až na dno
27 jednotlivců a jedna devítičlenná štafeta se vydali zdolat kilometry na prvním roční-
ku jaroměřské čtyřiadvacetihodinovky AŽ NA DNO.
Téměř pro všechny účastníky to byla první taková akce v životě a proto mnozí tepr-
ve sbírali zkušenosti, jak nejlépe rozložit své síly, fyzické i psychické. Všichni pak 
zaslouží náš obdiv, neboť překonali sami sebe, mnohdy si sáhli až na pomyslné dno 
a vše určitě zúročí v příštím ročníku.
Průměrný výkon (pominu-li rodinnou skupinku malých dětí, které také vyrazily na naši 
akci) byl 67,62 km. V kategorii štafet zvítězila Bimbrlata z Jaroměře, která našlapala 
99,99 km.
V jednotlivcích do 15 let nejvíce ušel a uběhl Matyáš Kunst  (Jaroměř) - 92,35 km, 
následován Petrem Pražákem (Hustiřany) - 84,15 km a Míšou Hynkovou (Jaroměř) 
61,01 km.
V jednotlivcích nad 16 let jsme zaznamenali jediné zdolání stokilometrové hranice 
Jirkou Krouským (Praha) - 102,2 km. Další borci v pořadí zdolali 80,55 km - Lukáš 
Kratochvíl (Jaroměř) - a Jakub Urban (Praha) - 73 km.
Akci podpořilo město Jaroměř a Active sport Jaroměř - děkujeme

Ivo Plecháč

Upozornění
pro obyvatele města 

Jaroměře
Došlo ve vašem okolí k události, která by 
měla být zachycena v kronice města?
Prosíme všechny obyvatele města, členy 
spolků, občanských sdružení a organi-
zací, všechny živnostníky i podnikatele
i obchodní společnosti.
Ve vašem okolí se děje spousta změn, 
sdělujte zprávy ze svého okolí kronikářce 
města na e-mailovou adresu: kronikar.
jaromer-josefov@seznam.cz, případně 
na telefonní číslo 732 174 003.

Věra Sílová, kronikářka města



I N F O S E R V I Sstrana 6 10/2011

R a d n i č n í    i n f o r m a c e

Technické služby města Jaroměř

Šipkový turnaj

Sekání a svoz trávy
Sázení habrů v ulici Knappova
Kácení bříz, ořez větví z lip, stříhání thují, frézování 
pařezu, čištění okapů, příprava květinových záhonů a 
výsadba macešek na hřbitově v Jaroměři
Chemický postřik  krajnic
Úklid komunikací a parkovišť
Příprava kruhového záhonu a výsadba macešek
u divadla
Pravidelný svoz biomasy
Osazení a betonáž  nových odpadkových košů
Výměna poškozených dopravních značek
Oprava chodníku na náměstí ČSA
Instalace zábradlí Na Vinicích
Oprava komunikace a schodů (rozpracováno) Na 
Klouzkově
Zhotovení obrub pro odvod dešťové vody Na Vini-
cích, Polcovský dvůr
Vysprávka prašné komunikace  Polcovský dvůr
Oprava chodníku v ulici Pionýrská, Otakara Španiela 
a Jiráskova (rozpracováno) 
Pravidelná údržba městského mobiliáře
Příprava terénu pro konání pouti Na Valech

Jaroměř pohostí šipkaře
z celého kraje

22. října se v Jaroměři uskuteční vůbec první společný 
turnaj krajského významu tzv. Regionální Master Unie 
šipkových organizací. Společný proto, že budou jeho 
výsledky započítány do mistrovských žebříčků jižní
i severní části Královéhradecka. Pořadatelé této akce 
jsou TJ ČAKS-SVČ, TJ ČAKS-HK a restaurace Beseda 
Jaroměř-Josefov, partnery cestovní kanceláře Luna Tour 
a Votrok.
Program nabízí různé soutěže a to pro všechny věkové 
kategorie. Jednou z prvních je Regionální Master mlá-
deže, který mohou hrát pouze šipkaři v maximálním věku 
18 let. Tou úplně první soutěží, která celý program odstar-
tuje, je úvodní hrací den krajské ligové soutěže ženských 
družstev. Následovat budou hlavní turnaje a to Regionální 
Mastery jednotlivců a dvojic v obou případech v katego-
riích mužů respektive žen. Všechny soutěže, vyjma ligy 
ženských týmů, jsou otevřené a to znamená, že zapojit se 
mohou i neregistrovaní. Hrát se bude celkem na dvaceti 
přístrojích, což určitě přispěje k hladkému průběhu všech 
soutěží. Vynechat nelze ani fakt, že Regionální Mastery 
jednotlivců (dospělých) se do krajských žebříčků Mistrov-
ství SVČ a Mistrovství HK započítávají dvojnásobně.
Nebudou chybět samozřejmě ani odměny. Pro ty nejú-
spěšnější budou připraveny trofeje, finanční odměny (ty 
jsou závislé na počtu přihlášených) a pro všechny pří-
tomné také losované věcné ceny. Zveme tedy příznivce 
moderních šipek na příjemnou zábavu a diváky na zají-
mavou podívanou. Podrobné informace lze vyhledat na 
webu www.navrchol.cz v sekci „Šipkový sport“.

Město Jaroměř
vyhlašuje

v souladu se zákonem č. 312/2002 Sb., o úřednících územních 
samosprávných celků, v platném znění 

výběrové řízení 
na funkci vedoucí odboru dopravy

a silničního hospodářství (dále ODSH)
Městského úřadu Jaroměř pro území obce

s rozšířenou působností Jaroměř.
N a b í z í m e :
•  platové zařazení - 11. platová třída dle nařízení vlády č. 564/2006 
Sb., 
•  plný pracovní úvazek na dobu neurčitou,  nástup do prac.  pomě-
ru možný ihned po vyhodnocení  VŘ a následném schválení v Radě 
města,
•  možnost dalšího vzdělávání, perspektivní a odpovědná práce, pří-
jemné prac.  prostředí.                                  
P o ž a d u j e m e :
•  státní občanství ČR, popř. občan cizí státní příslušnosti s trvalým 
pobytem v ČR, 
•  minimální věk 18 let,
•  způsobilost k právním úkonům, znalost jednacího jazyka, 
•  vzdělání min. středoškolské s maturitou a s požadavkem doplnění 
vysokoškolského vzdělání do 4 let, znalost z. č. 56/2001 Sb., o podmín-
kách provozu vozidel na pozemních komunikacích, z. č. 361/2000 Sb. 
o silničním provozu,  z. č. 247/2000 Sb., o získávání a zdokonalování 
odborné způsobilosti k řízení motorových vozidel, z. č. 13/1997 Sb., o 
pozemních komunikacích a z. č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě,
•  řidičský průkaz sk. B, dobrá znalost na PC, výhodou  je získaná 
odborná způsobilost z některých  úseků rozhodování: v   silničním   
hospodářství,  v   silniční   dopravě,  při   přestupkovém   řízení ve   
věcech   bezpečnosti  a  plynulosti   silničního  provozu, o   řidičských   
oprávněních a   řidičských   průkazech,
•  komunikativnost, vstřícný přístup k občanům a flexibilita.

P ř i h l á š k a    m u s í     o b s a h o v a t :
•  jméno, příjmení a titul, datum a místo narození, 
•  státní příslušnost a místo trvalého pobytu, 
•  číslo OP nebo č. dokladu o povolení k pobytu, jde-li o cizího státního 
občana, 
•  datum a podpis.
K    p ř i h l á š c e    d á l e    n u t n o    d o l o ž i t :
•  strukturovaný životopis, ve kterém se uvedou údaje o dosavadních 
zaměstnáních a o odborných znalostech a dovednostech, 
•  výpis z evidence Rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce. U cizích 
státních příslušníků též obdobný doklad osvědčující bezúhonnost 
vydaný domovským státem. Pokud takový doklad domovský stát nevy-
dává, doloží se bezúhonnost čestným prohlášením,
•  čestné prohlášení, týkající se osob narozených před 01.12.1971, 
ohledně splnění předpokladů dle zákona č. 451/1991 Sb., tzv. lustrační 
zákon. Toto prohlášení bude později nahrazeno „Osvědčením MV“,
•  ověřená kopie dokladů o nejvyšším dosaženém vzdělání a o absol-
vování odborných kurzů nebo jiného vzdělání. 
Písemnou přihlášku je nutné předložit nejpozději do 31.10. 2011 
(výhradně poštou nebo na podatelnu MěÚ) na adresu: Městský úřad 
Jaroměř, k rukám tajemníka Ing. Josefa Cejnara, nám. ČSA 16,  551 
33 Jaroměř. 
Obálku označte “konkurz - vedoucí ODSH - neotvírat”.
Bližší informace poskytne vedoucí ODSH pan Ing. Vladislav Hejda, 
tel.: 491 847 140, E-mail:  hejda@jaromer-josefov.cz .

Ing. Josef Cejnar
tajemník MěÚ Jaroměř

První vojenskohistorické muzeum M. Frosta
v Josefově přijme průvodce – průvodkyni 
pro turistickou sezónu roku 2012.
Zájemci se mohou hlásit na tel. 737 204 625.



I N F O S E R V I S10/2011 strana 7

R a d n i č n í    i n f o r m a c e
Florbal

Hokej
METUJE CUP 2011

Přípravný turnaj mužů v ledním hokeji

Před sezónou probíhá, jako tradičně, přípravný turnaj, který 
se hraje pod záštitou starosty města Náchoda – Jana Birkeho
a starosty města Jaroměře – Jiřího Klepsy.
Mužstvo HC Jaroměř bojuje o přední pozice v tabulce.
Pořadatelem je HC Jaroměř ve spolupráci s HC Náchod, ředi-
telem turnaje je předseda HC Jaroměř Josef Veselý. Účastníky 
turnaje jsou pro letošek mužstva HC Náchod, HC Jaroměř, HC 
Vrchlabí, HC Choceň, SK Třebechovice, BK Nová Paka. 
V neděli 29.9.2011 před utkáním HC Jaroměř – HC Náchod na 
ZS v Jaroměři byl předán organizátorům turnaje „Metuje cup“ 
nový putovní pohár, který zakoupili společně starostové měst 
Náchoda a Jaroměře pan Jan Birke a Ing. Jiří Klepsa. Na pohá-
ru jsou uvedeni všichni dosavadní vítězové a dále pohár nese 
znaky obou měst. Oběma starostům děkujeme.

Josef Veselý

Áčko po třech kolech
na čtvrtém místě

TJ Sokol Jaroměř x Orel Rtyně v Podkrkonoší 6:4 (2:2, 2:4, 
0:0)
24.9 ve svém prvním druholigovém zápase po dlouhé době jaro-
měřští nastoupili proti tradičnímu účastníkovi této ligy. Bohužel 
jsme dopláceli na zbytečné individuální chyby, které nadaní 
hráči Rtyně využívali. Dlouho se ani jedno družstvo nemohlo 
odpoutat na rozdíl větší než jedna branka. Nakonec se to ale 
naštěstí podařilo nám a získali jsme tak své první tři body.
TJ Sokol Jaroměř x Spartak Pelhřimov 3:6 (1:4, 1:1, 1:1)
1.10. jsme se v Jaroměři střetli s Pelhřimovem, který ještě minu-
lou sezonu hrál 1. ligu. Bylo to znát zejména ve zlomové první 
třetině, kdy jsme si zvykali na rychlý přechod soupeře do útoku. 
Poté se hra více srovnávala, ale bohužel střelecká nemohouc-
nost zvrat v náš prospěch nedovolila.
TJ Sokol Jaroměř x FBŠ Jihlava 10:0 (2:0, 3:0, 5:0)
2.10. do Jaroměře přijeli mírně řečeno „namistrovaní“ hráči Jih-
lavy. Poučeni z předchozího dne, jsme začali zápas ve vyšším 
tempu a Jihlavu po celý zápas nepustili ke gólu. Ve třetí třetině 
jsme dokonce za cca dvě a půl minuty dali pět gólů, které upra-
vili konečný výsledek.
Po třech kolech je Jaroměř na čtvrtém místě tabulky a z devíti 
přesilovek ani jednou neinkasovala. Příští domácí zápasy se 
konají 29.10. od 19 hod. proti 1. FbK Tábor a 30.10. od 12:30 
proti FBC Štíři Č. Budějovice.
Více z dění v klubu na www.florbaljaromer.cz Karel Hašek

Starší žáci TJ SOKOL JAROMĚŘ
přeborníky ČOS 2011!!

Starší žáci florbalového oddílu vybojovali 1. místo na sokol-
ském přeboru v Pardubicích! Ze základní skupiny jsme 
postoupili z druhého místa (po výhrách 3:1 nad Pardubicemi, 
14:1 nad Bílinou a prohře se Sokolem Brno 2:4). V semifinále 
jsme tak narazili na prvního ze skupiny B - Sokol Frýdlant nad 
Ostravicí. Ten po boji porazili 4:2 a ve finále nás opět čekalo 
Brno. Po velmi napínavém zápase se silným brněnským cel-
kem, který skončil v základní hrací době 1:1, jsme první příčku 
vybojovali až na nájezdy, když Šimon Špaček vychytal všech-
ny tři pokusy soupeře a Jakub Jarkovský rozhodl v posledním 
nájezdu! Zcela chladnokrevně proměnil svůj nájezd a rozhodl 
tak o tom, že Jaroměř se v kategorii starších žáků stává pře-
borníkem ČOS pro rok 2011!
Sestava: Šimon Špaček - Dominik Sukup, Michal Faltejsek, 
Jan Hroneš, Tomáš Festa - Dominik Emlar, Jakub Kopecký, 
Jakub Jarkovský, Anna Macháčková, Jan Lehký, Ondřej Šrá-
mek, Martin Plačko, Filip Svatoš
Druhý den se ve stejné hale odehrál stejný turnaj i v kategorii 
dorostenců, ve kterém jsme měli také své zastoupení. Mladý 
tým i s několika přeborníky z předchozího dne se v konkurenci 
rozhodně neztratil a přesto, že nakonec na pohár nedosáhl, 
udělal dobrý dojem. V souboji o třetí místo nakonec podlehl  
Frýdlantu nad Ostravicí 0:1 a může se jen utěšovat faktem, že 
stejného soupeře ve skupině dokázal porazit 2:1. Naše zápa-
sy ve skupině – Pardubice B 0:0, Brno 0:0, Frýdlant nad Ostra-
vicí 2:1, Pardubice A 0:4 a Benátky nad Jizerou 6:0.
Sestava: Václav Valášek – Dominik Sukup, Michal Faltejsek, 
Petr Novák – Dominik Emlar, Martin Marx, Jan Kopecký, Lukáš 
Kvaček, Lukáš Voborník, Miloš Sehnoutka

Viktor Ulip a Jakub Kubina



I N F O S E R V I Sstrana 8 10/2011

R a d n i č n í    i n f o r m a c e

Městský úřad Jaroměř, odbor životního 
prostředí vyhlašuje
3. ROČNÍK

FOTOGRAFICKÉ SOUTĚŽE
PRO DĚTI A MLÁDEŽ

NA VOLNÉ TÉMA SE ZAMĚ-
ŘENÍM NA PŘÍRODU

A ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ
Fotografická soutěž se zaměřením na život-
ní prostředí je určena pro děti a mládež do 
18 let, ve třech věkových kategoriích. Vydej-
te se s fotoaparátem na výlet nejlépe v oko-
lí  Jaroměřska a vytvořte zajímavé fotogra-
fie, doufáme, že Vám podzim a jeho barvy 
budou dobrou inspirací. Těšíme se na Vaše 
snímky.
Podmínky soutěže:
Fotografie (max. 3 ks) můžete posílat v papí-
rové podobě nebo na CD na: 
MěÚ Jaroměř, odbor životního prostředí
náměstí ČSA 16, Jaroměř 551 33 
s označením na obálce: „Fotosoutěž 2011“
nebo v elektronické podobě na adresy: mert-
likova@jaromer-josefov.cz, jandikova@jaro-
mer-josefov.cz s označením jména autora, 
adresy, věku, popř. telefonního a emailové-
ho spojení a také místa, které je na fotografii 
zachyceno. Více informací na tel: 491 847 
151, 491 847 156
Věkové kategorie: do 12 let, 12 – 15 let, 15 
- 18 let
Termín soutěže: Fotografie zasílejte nejpoz-
ději do 31.11.2011.
V průběhu měsíce prosince 2011 proběhne 
vyhodnocení soutěže. Výhercům soutěže 
budou předány ceny na Městském úřadě v 
Jaroměři.

Pro všechny fotografy máme připraveny 
pěkné ceny.

Termín výběrového řízení a podmínky pro příjem 
žádostí na poskytnutí půjček  z prostředků

Fondu rozvoje a oprav nemovitostí na území 
města Jaroměře pro rok 2012/1

Poskytování půjček se řídí Zásadami pro využívání Fondu rozvoje a oprav nemovitostí na 
území Města Jaroměře  č. 7 ze dne 25.11.2010
1. Výběrové řízení pro příjem žádostí se vyhlašuje od  1.11.2011 do 25.11.2011. 
2. Žádosti občanů se přijímají na tiskopise vydaném  MěÚ Jaroměř, tiskopis je možno 
vyzvednout na odboru plánovacím a finančním (dále jen OPF)  č. dveří 112, 115  nebo je ke 
stažení na internetových stránkách města Jaroměře, www.jaromer-josefov.cz. Žádosti přijí-
mají pracovnice odboru OPF, Jaroměř,   nám. ČSA 16,  pí Bartoňová Marie,  tel.: 491 847 
236, zástup pí Čižinská Hana, tel.: 491 847 231, vedoucí OPF pí  Křižánková Stanislava, tel.: 
491 8472 30.
Žádost musí obsahovat:  
- jméno nebo název žadatele, popř. statutárního zástupce, telefon, e-mail
- adresu bydliště nebo sídlo právnické osoby
- přesné  označení  nemovitosti  (adresa,  číslo popisné,  č. parcely,  doklad o vlastnictví, 
vyjádření odboru výstavby MěÚ Jaroměř)
- účel, na který je půjčka požadována, při kumulaci titulů jednotlivě rozepsat
- požadovaná částka půjčky 
- návrh na stanovení záruky (dle čl.4 zásad) 
- při půjčce nad 400.000,- Kč bude doložen znalecký posudek, ne starší 1roku
- pojištění nemovitosti na živel po celou dobu půjčky – vinkulace, 
- adresy případných ručitelů, včetně potvrzení jejich zaměstnavatelů o tom, že jejich zdani-
telné příjmy přesahují částku 10.000,- Kč měsíčně nebo kopii daňového přiznání za minulý 
kalendářní rok, ověřující výše uvedené skutečnosti.
3. Návrh na rozdělení půjček z fondu pro rok 2012/1 bude komisí předložen k projednání 
zastupitelstvu města nejpozději v měsíci lednu 2012. 
4. Kriteria a podmínky pro poskytování půjček:
Předložené žádosti se posuzují z hlediska úplnosti dle zásad č. 7.
5. Z fondu lze poskytnout půjčku na níže uvedený účel, s níže uvedeným úrokem, v níže 
uvedené maximální výši a s níže uvedenou maximální lhůtou splatnosti:

Účel půjčky   Lhůta splatnosti Úrok Max. výše půjčky
Oprava střechy nemovitosti         6 let   2 %   150.000,-- Kč
Izolace proti zemní vlhkosti nemovitosti  4 roky   2 %   100.000,-- Kč
Přechod na ekologické vytápění bytové (nebytové jednotky)
          4 roky   2 %    50.000,-- Kč
Oprava fasády nemovitosti        6 let    2 %   150.000,-- Kč
Přístavba, vestavba, nástavba nové bytové jednotky, včetně sociálního zařízení  
          6 let    2 %   200.000,-- Kč
Vodovodní a kanalizační přípojky, včetně rozvodů, Akce „DSO Jaroměřsko“  
         6 let    2 %       80.000,-- Kč
Modernizace nemovitosti nebo bytové nebo nebytové jednotky (např.výměna oken, 
podlah, dveří, rozvodů vody,  plynu,  kanalizace  a  el.,  včetně  přípojek  apod.)  
         6 let    2 %   150.000,-- Kč
Upřednostněny budou žádosti týkající se realizace kanalizační a vodovodní pří-
pojky včetně stavebních úprav v  domě  s  tím  souvisejících, doba čerpání fin. 
prostředků se prodlužuje u této půjčky do 15.12.2013.
Podmínky schváleny ZM dne 6.10.2011, č. usnesení 0355-10-2011-OPF-ZM. 

Stanislava Křižánková, vedoucí OPF, v.r. 

Prof. Ing. arch. Miroslav KOUŘIL (1911 – 1984)
scénograf, jevištní a kostýmní výtvarník, vysokoškolský pedagog, divadelní teoretik
* 15. říjen 1911 Jaroměř č. 202
† 29. září 1984 Praha
Narodil se jako syn učitele řemeslnické školy v Jaroměři. Vystudoval architekturu a pozemní 
stavitelství na ČVUT v Praze (1930 – 1935) a pak pracoval jako výtvarník v různých divadlech 
- v Burianově D 34, v  Divadle na Vinohradech,  také jako ředitel a jevištní výtvarník Družstva 
Divadla práce a zároveň v Komické zpěvohře v Karlíně. Externě spolupracoval s Národním 
divadlem a v letech 1957 až 1963 byl vedoucím Scénografické laboratoře Národního divadla 
a v letech 1963 – 1974 ředitelem Scénografického ústavu v Praze. Pedagogicky působil na 
herecké škole D 34,  na DAMU. V letech  1962 – 1980 působil jako lektor a později jako profe-
sor  na Filozofické fakultě Univerzity Karlovy v Praze  a  od r. 1963 též na VŠMU v Bratislavě. 
Jako jevištní výtvarník byl ovlivněn konstruktivismem, dospěl k syntetickému tvaru s domi-
nantním uplatněním světla. Vynalezl princip tzv. Theatergraphu. Scénograficky se podílel  na 
řadě kvalitních inscenací. 
Literatura:  Jiří Uhlíř in Minulostí Jaroměře, sborník, svazek 1, 1968, s. 225 – 226; Český biografický 
slovník XX. století, 2. díl K – P, Praha 1999, s. 347 – 348; Nová encyklopedie českého výtvarného 
umění Dodatky, Praha 2006, s. 408;   Slovník českých a slovenských výtvarných umělců 1950-2001. 
Svazek VI, Kon-Ky. Ostrava 2001, s.  136. PhDr. JIří Uhlíř

Mažoretky Carmen
při DDM Klíč v Jaroměři

pořádají 
zápis nových členek

na cvičení s hůlkou
i s pom pomy (třásně). 

Kdy: každé pondělí od 15.00 do 17.00 
hod.
        v aule jaroměřskéhogymnázia.

Věkové  kategorie:
Carmenky ( děvčátka 4 – 6 let ) trénují 
ve středu od 16.30 hod. do 17.30 hod.
Carmen 4 (7 – 8 let ) trénují ve středu
a v pátek od 15.00 do 16.30 hod.
Carmen 3 (9 – 11 let):  pondělí, čtvrtek
od 15.00 do 17.00 hod.
Carmen 2 (12 – 14 let): úterý, čtvrtek
od 17.00 do 19.00 hod.
Carmen 1 (od 15 let): pondělí od 17.00
do 19.30 hod.
Vedoucí: Světlana Veselková,
  tel. 777 298 189



I N F O S E R V I S10/2011 strana 9

R a d n i č n í    i n f o r m a c e

Kalendář akcí
sobota,16. 10.

 C. S. Forester: Africká královna
- III. hra v předplatném, sk. B – Divadlo 

Palace, Praha
- velký sál Městského divadla,

19:00 hodin
pořadatel: MěKS

pondělí,  17. 10.
 Komunikace a řešení konfliktů

v rodině
- interaktivní přednáška

- klubovna MK Rozmarýnek,
15:30 hodin

pořadatel: MK Rozmarýnek o.s.,
ŽEN-SEN o.s.

pondělí, 17. 10.
 Reflexní terapie a reflexní

diagnostika
- přednáška – fyzioterapeut J. Gavlas, 

Centrum Revital Jaroměř
- Městské divadlo – učebna Suterén, 

18:00 hodin
pořadatel: MěKS

úterý, 18. 10.
 Co je dobré vědět o kojenecké 

výživě
- beseda s diskusí na dané téma

- klubovna MK Rozmarýnek,
10:00 hodin

pořadatel: MK Rozmarýnek o.s.

úterý, 18. 10.
 Irské balady – Věra Klásková

- koncert
- velký sál Městského divadla, 

19:00 hodin
pořadatel: MěKS

středa, 19. 10. 
Naše úrodička

- školní koncert mladších žáků školy
s výzdobou žáků výtvarného oboru

- koncertní sál ZUŠ, 18:00 hodin
pořadatel: ZUŠ F.A.Šporka

pátek, 21. 10.
Chudák Harpagon

- III. hra v předplatném, sk. A – Divadel-
ní společnost Josefa Dvořáka, Praha

- velký sál Městského divadla,
19:00 hodin

pořadatel: MěKS

pátek, 21.10. – neděle, 23.10.
 Mistrovství České republiky IPO

- MČR ve výcviku psů
- fotbalový stadion ve Smiřicích

pořadatel: ZKO Jaroměř

neděle, 23.10.
Drakiáda 

-  soutěžní odpoledne spojené s pouš-
těním draků

- louka naproti společnosti Karsit s.r.o 
15:00 - 17:00

-  pořadatel: MK Rozmarýnek, o.s.

pondělí, 24. 10.
 Hudební dílna žáků
Nikoly Prokopové

- koncertní sál ZUŠ, 18:30 hodin
pořadatel: ZUŠ F.A.Šporka

úterý, 25. 10.
 Krok k zaměstnání

- workshop na téma: Motivační dopis, 
životopis, pracovní pohovor
- klubovna MK Rozmarýnek,

9:00 – 13:00 hodin
pořadatel: MK Rozmarýnek o.s.

středa, 26. 10.
Baňkování – osvědčená metoda 

léčby
- přednáška – MUDr. Kormundová,
J. Gavlas, Centrum Revital Jaroměř
- Městské divadlo – učebna Suterén, 

18:00 hodin
pořadatel: MěKS

pátek, 28. 10.
Draculova cesta

- dolík v Josefově, od 17:00 hodin
pořadatel: DDM Klíč

sobota. 29.10.
Marc Camoletti: Miláček Anna

II. hra v předplatném, sk. A - Divadlo 
Palace, Praha

- velký sál městského divadla,
19:00 hodin

pořadatel: MěKS

pondělí, 31. 10.
 Zpívánky

- hudební tvůrčí dílna Jany a Vlastimila 
Kovářových

- koncertní sál ZUŠ, 10:00 hodin
pořadatel: ZUŠ F. A.Šporka

pondělí, 31. 10.
Komunikace a řešení konfliktů

v rodině
- interaktivní přednáška na téma part-

nerské konflikty
- klubovna MK Rozmarýnek,

15:30 hodin
pořadatel: MK Rozmarýnek o.s.,

ŽEN-SEN o.s.

Pavel ALBIERI (1861 – 1901)
(vlastním jménem Jan Mucek, pseudonymy: 
Pavel Albieri, Jan Polabský)
redaktor, publicista, žurnalista, prozaik, překla-
datel
* 1. srpna 1861 Jaroměř, náměstí čp. 44
† 20. října 1901 Smithwille (Texas, USA)
Přední prozaik lumírovské generace, autor historic-
kých povídek z českého i severoamerického prostředí, 
fejetonista a překladatel z angličtiny a francouzštiny
(A. Dumas, F. Copée).
Svůj literární pseudonym převzal od hrdiny své první 
povídky Na úpatí Mongibella (v časopise Lumír 1881). 
Redaktor a básník J. V. Sládek mu jméno zčeštil na 
Pavel Albieri. (Albieri bylo  jméno otcova přítele z vojen-
ské služby v Itálii.)
Jan Mucek se narodil  jako druhý syn z druhého manžel-
ství vysloužilého vojáka. Otec Jan Mucek, vyučený bed-
nář, vedl obchod s drobným zbožím (dýmky, porcelán, 
hračky) a s oblibou vyprávěl historky z vojny.  Jan vystu-
doval reálku v Hradci Králové a maturoval v Praze – Kar-
líně. Již tehdy přispíval do různých kalendářů drobnými 
črtami humornými, historickými i z vojenského života.
Albieriho literární prózy tiskla významná pražská
a regionální periodika, např. Květy, redigované básníkem
a spisovatelem Svatoplukem Čechem,  Osvěta, Světo-
zor, Zlatá Praha ad. Už jako dvacetiletý vydal své prá-
ce knižně. Oblíbeným námětem jsou mu osudy  z vál-
ky prusko-rakouské a typickým hrdinou je voják, např.  
1866 Vojenské novely ze sedmidenního tažení, 1848 
– 1866 Rakousko v Itálii, Patero vojenských novel, 1883 
ad.
Významným činem Albieriho bylo založení českého 
„beletristicko-politického týdeníku Ratibor“, jehož prv-
ní číslo vyšlo 27. 9. 1884 v Jaroměři. „List pro zájmy 
východního Podkrkonoší“ měl čelit germanizaci (jméno 
Ratibor je po vladykovi z Rukopisu zelenohorského)
a byl prvním českým časopisem beletristickým v Jaro-
měři.  Po dvouletém působení přeložil Albieri časopis 
(r. 1886) do Hradce Králové, kde vycházel až do roku 
1916 (33 ročníků). Po rozvodu se  spisovatelkou Pavlou 
Moudrou  odjíždí do ciziny. Nejprve do Paříže, potom do 
Ameriky, kde pracuje jako redaktor Obzoru v St. Paulu
a později v Chicagu rediguje Chicagské listy. Zde se 
nakonec stává významným členem největšího českého 
listu v Americe, a to Gerringerovy Svornosti. 
Po návratu do vlasti zakládá r. 1897 list Reforma, velko-
rysý podnik zpravodajský pro všechny krajinské časo-
pisy. Tento plán však ztroskotal. Albieri opět odchází 
do Ameriky, kde. získal dobré místo v Chicagu, stal se 
vedoucím obchodu u staré české firmy J. Trinera, výrob-
ce hořkých zdravotních vín. Při cestě do Texasu na malé 
železniční stanici ve Smithsvillu při vyskakování z rozje-
tého vlaku je sražen a přejet. Pochován je na národním 
hřbitově v Chicagu. 
Albieri byl plodný a zručný beletrista a velmi kultivovaný 
a pohotový žurnalista. Vydal asi 23 knih (většinou však 
jen drobných). Pilně přispíval do všech pražských, ven-
kovských i některých amerických časopisů a deníků. V 
několika prozaických dílech lokalizuje děj do našeho 
kraje (Povídky pátera Cyrina, 1892), z prostředí Kuk-
su a Sporckovy doby (povídka Listek, 1883, Kukské 
povídky, 1890 a celá řada próz inspirovaných válečnými 
událostmi z r. 1866 (1866, Rakousko v Itálii, Utíkejte, 
Prajzi jdou). Jako vyzrálý realista, psycholog a znalec 
emigrantského života obohatil českou literaturu prace-
mi Nevěsta za 50 dolarů (1897), Z amerických toulek 
(1898). 
Zhodnocení jeho rozsáhlého díla, roztroušeného po čet-
ných periodikách českých i amerických, čeká ještě na 
nějakého budoucího literárního historika.
Literatura:  Jiří Uhlíř  in Minulostí Jaroměře, sborník, sva-
zek 1 , 1968, s. 190 – 191, J. Uhlíř in Jaroměřský a a jose-
fovský zpravodaj (dále  JJZ), červenec – srpen 1996, s 12 
– 13;  Alena Hájková in Lexikon české literatury, 1. díl A 
– G, Praha, Academia 1985, s. 48 – 49; Alena Hájková in  
Biiografický slovník českých zemí, sešit 1, A,  Praha, Libri 
2004, s. 53 – 54. PhDr. Jiří Uhlíř

V pátek 28. října 2011
budou u příležitosti

Dne vzniku
samostatného

československého 
státu

položeny květiny u sochy T. G. Masaryka 
u ZŠ Na Ostrově v Jaroměři.

Květiny položí zástupci města Jaroměře, 
Českého svazu bojovníků

za svobodu a Junáka, svazu skautů
a skautek ČR. 



I N F O S E R V I Sstrana 10 10/2011

Rozpis zápasů TJ Jiskra Jaroměř
Fotbal

22.10 sobota SP+MŽ     9:00   Slávia HK, Třebechovice
23.10 neděle MP     9:00   Hro/Pol, N.Město
23.10 neděle dorost   13:15   Náchod B
23.10 neděle muži A   15:30   Přepychy
29.10 sobota muži B   14:30   Rasošky - Josefov
30.10 neděle žáci starší  9:30   České Meziříčí
6.11 neděle dorost   11:45   Hořice
6.11 neděle muži A   14:00   Hořice
13.11 neděle žáci starší  9:30   Skřivany

Utkání se hrají na domácím hřišti v Růžové ulici.

Stolní tenis
Utkání  2.ligy  žen a 3. ligy mužů hraných v Jaroměři
2011 – 2012
Sobota 15. října ženy 10,30  Děčín B  
  ženy 15,00  Jirkov
Sobota 29. října muži 15,00  Pardubice 
Neděle 30. října muži 10,00  Kostelec n.O.
Sobota 12. listopadu ženy 10,30 Chrudim 
   ženy 15,00 Ústí n.O. B
Sobota 26. listopadu muži 15,00 Liberec
Neděle 27. listopadu muži 10,00 Raspenava
Utkání se hrají v herně stolního tenisu  v Lužická ulici 556.

Volejbal
II. liga ženy - skupina 2-Z-B
22.10.2011    VK Hronov
26.11.2011    TJ Bohemians Praha



I N Z E R C E

I N F O S E R V I S10/2011 strana 11

Řádková inzerce

Infoservis 10/2011
g Registrace: MK ČR E 17291  
g Vydává: Město Jaroměř, nám. ČSA 16, 
551 01 Jaroměř,
      IČO: 00272728,
      DIČ: CZ00272728
g Náklad: 5 650 kusů  
g Kontakt: Redakce Jaroměřského a jose-
fovského zpravodaje 
      nám. ČSA 16, Jaroměř, 
      tel.: 491 847 162, fax: 491 810 292,
      email: zpravodaj@jaromer–josefov.cz  
g Tisk: V&H Print, Josef Hlávko; Nové 
Město nad Metují
g Distribuce: Česká pošta s.p.   
g  Uzávěrka: 5. v měsíci.
g Infoservis je k dispozici na podatelně 
Městského úřadu.

g 

g 

  TRIGA REALITY realitní kancelář nabízí: 
www.trigareality.cz

774 777 073       775 777 073       774 033 080 - pronájmy

g 

Koupím RD či chalupu na Hradecku nebo 
Náchodsku, spěchá, děkuji. 775 777 074

g 

g

Hledám byt nebo menší domek směr HK - Hoři-
ce nebo Bydžov, nabídněte. 774 777 072

Sháním byt 1+1 v Jaroměři, nejl. osobní vlast-
nictví, platím hotově. 774 777 073

g

Koupím poštovní známky, pohledy, obálky, ban-
kovky, tuzexové bony, losy, akcie, celé sbírky - 
větší množství - pozůstalost po sběrateli. Platím 
v hotovosti nejvyšší možné ceny. Info: tiskárna@
komurka.cz nebo tel.: 724 22 92 92

pozn.: Autor příspěvku odpovídá za věcnou 
a jazykovou správnost a není honorován. Pří-
spěvky nemusejí vyjadřovat názor redakce. 
Redakce si vyhrazuje právo na zkrácení nebo 
úpravy článků bez konzultace s autory. Foto-
grafie pořídila redakce, autoři článků a archív. 
Texty „po uzávěrce“ neprošly jazykovou korek-
turou. Nevyžádané rukopisy a fotografie se 
nevracejí.

g

V O L N Á
pracovní místa

nejen  okresu Náchod lze vyhledat na internetu na:

 http://portal.mpsv.cz
 Další informace vám rádi poskytnou pracovníci

Úřadu práce Náchod, referát volných pracovních míst.
Tel.: 950 138 321

Nebankovní půjčky. 602 440 764

 
Chcete znát  Z D A R M A 
cenu svého domu nebo bytu ? 

Volejte 776 761 391 nebo 495 211 845 

z aktuálních poptávek v Jaroměři vybíráme:                

- podnikatel koupí byt 2+1 nebo 3+1, OV i DB 
- mladá rodina shání RD do 2 mil. Kč 
- sháníme RD k rekonstrukci, pěkné místo 
 

                                      495 533 509,  776 761 391            
                           www.lord.cz,  info@lord.cz                                

- dr.byt 2+1 v Jaroměři (47m2) 3.p., výtah, plast. okna, komora, možnost OV                 770.000,-Kč
- dr.byt 2+1 v Jaroměři (56m2) 1.p., plast. okna, lodžie, výtah, zateplení                    749.000,-Kč
- dr.byt 3+1 v Jaroměři (88m2) lodžie, komora,3.p.,vše nové, Nábřeží              1,200.000,-Kč
- dr.byt 3+1 v Jaroměři (60m2) nová fasáda, zateplení, výtah, okna, lodžie                990.000,-Kč
- dr.byt 4+1 v Jaroměři, (90m2) Zavadilka, 7. patro, možnost slevy                     890.000,-Kč 
- byt 1+1 v OV (35m2),Jaroměř - Na Obci, komora, nová linka, podlahy, okna                 695.000,-Kč
- byt 1+1 v OV (38m2),Jaroměř - Nábřeží, 4.p., nová okna, původní stav, umakart                695.000,-Kč
- byt 1+1 v OV (54m2),Jaroměř, 1.p., zděný, nové podlahy, okna, koupelna                990.000,-Kč
- byt 1+1 v OV (55m2),Jaroměř,1.p., zděný, Růžovka, prostorný, sklep                 649.000,-Kč
- byt 1+1 Vlčkovice v Podkrk., podíl.spol., 45 m2, 2.p., nová kuchyň, krb.kamna                 440.000,-Kč
- byt 2+1 v OV (55m2), Jaroměř, luxusní byt, zcela nový-vybavený, 1.p.               1,390.000,-Kč
- byt 2+1 v OV (65m2), Jaroměř - Nábřeží, 3.p., komora, balkón, nová okna              1,030.000,-Kč
- byt 2+1 v OV (58m2), Jaroměř - Na Obci, balkón, 4.p., doporučujeme                 895.000,-Kč
- byt 2+kk v OV (65m2), Jaroměř - u náměstí, 2.p., nový byt po celk.rek.                 935.000,-Kč
- byt 3+1 v OV Jaroměř (76m2)zděný, u náměstí,zahrádka, posezení,přízemí                 890.000,-Kč
- byt 3+1 v OV Jaroměř-Josefov (80 m2), nový byt, 1.p., výborné místo                995.000,-Kč
- byt 3+1 v OV Jaroměř-Josefov u letiště (74 m2) slunný, lodžie, klidné                 620.000,-Kč
- byt 3+1 v OV Jaroměř (64 m2) zděný, po rek., nová linka, koupelna, okna             1,095.000,-Kč

Všechny pronájmy jsou již včetně inkasa, volejte: 774 033 080
- byt 1+kk Nový Ples (29m2), nová koupelna, linka, podlahy, 1.patro, kauce             4.500,-Kč/měs.
- byt 1+1 Jaroměř (36m2), 3.p., balkón, dvě velké místnosti, U koupaliště             6.650,-Kč/měs.
- byt 3+1 Jaroměř (85m2), Ptáky, prostorný byt, zahrádka, garáž, kauce            11.500,-Kč/měs.
- RD 7+1 + prodejna v Jaroměři (1024m2), lukativní část „Na Ptákách“              2,990.000,-Kč 
- RD-1/2 dvojdomku 4+1 v Jaroměři se zahradou 992m2, garáží, dílnou             1,620.000,-Kč
- RD 3+1 a prodejna v Jaroměři nám. (230m2),centrum - obchodní zóna,                3,750.000,-Kč 
- RD 2+kk v Jaroměři-Josefově(1237m2), po rekonstrukci, klidné místo              2,060.000,-Kč 
- RD komerční i bydlení v Jaroměři, hl.tah HK-Polsko, (byt+provozovna)               2,250.000,-Kč
- RD 5+1, luxusní novostavba Josefov-sady, 1647m2, bazén, garáž               3,290.000,-Kč
- RD 6+1,luxusní novostavba Josefov-sady, 1516m2, bazén, garáž                3,100.000,-Kč
- RD 2+1 Rohoznice, 651m2, nové topení, stodola, výhled, studna                   980.000,-Kč
- RD 1+1 po rekonstrukci v Zaloňově-Rtyni (639m2), velká stodola                  980.000,-Kč 
- RD 4 +kk V.Bukovina-Kopaniny, 1273 m2, krásné místo u lesa! odpočinek              1,699.000,-Kč
- RD 4+kk a 3+kk Jasenná, 3000m2, zděná stodola, část. rekonstrukce               2,100.000,-Kč
- RD Vlkov u Jaroměře 4+1, 846m2, po kompletní rekonstrukci, bazén              1.999.000,-Kč
- RD Rožnov-Neznášov u Jaroměře, klidné místo, zahrada, nadstandard               2.970.000,-Kč
- RD novostavba Slavětín n.M. 4+kk, 860m2, zděné, krásné místo, HK 18km              2,690.000,-Kč
- stylová chalupa a RD Nové Město n.M. 1128m2, super místo pod hradbami                550.000,-Kč
- RD chalupa, Velichovky-Hustířany, 4+kk, 532 m2, garáž, výhled na lesy             1,800.000,-Kč
- RD chalupa, Velichovky-Hustířany, 4+1, 1390 m2, luxusní záležitost              4,995.000,-Kč
- RD 3+1 Heřmanice-Slotov,2543 m2, po vnitřní rek.,tr.DK-JA,výhled na Kuks             1,700.000,-Kč
- RD lux.novostavba Habřina, 6+1, 1457 m2, lukr.místo, garáž, kousek HK, JA              3,790.000,-Kč
- RD 8+1 Jaroměř, 2402 m2, centrum, výb.stav, bydl. + podnikání, lukrativní             3.450.000,-Kč
- RD 4+1 Cerekvice-Třebovětice, 945m2, bývalý hostinec, nová okna              1,590.000,-Kč
- RD 3+1 Bílé Poličany,1446 m2, blízko zámku, dobrý stav, zděná garáž              1,500.000,-Kč
- zem.usedlost V.Vřešťov, 4+1, 2104 m2, chlévy, stodola, dobrý stav, střed obce             1,490.000,-Kč 
- lesní pozemek 1964m2, dále orná půda 8546m2 v Habřině u HK                   260.000,-Kč
- st.pozemek v Jaroměři, 1058m2, oplocený, elektřina a voda, pěkné místo                 640.000,-Kč
- stavební pozemek v Hustiřanech-Velichovkách, 2278m2, sítě zavedeny                 250.000,-Kč
- st. pozemek Lejšovka 2122m2, nové parcely, sítě, kousek do JA a HK                 430,-Kč/m2
- řadová garáž v Jaroměři-Josefově, 18m2, udržovaná, vlastní pozemek                   49.000,-Kč
- řadová garáž v Jaroměři-Josefově, 18m2, udržovaná, vlastní pozemek                   37.000,-Kč

g 

Prodám stavební parcelu o výměře 921 m2 v uli-
ci Nerudova, Jaroměř. Síťe v komunikaci před 
pozemkem. Cena 1100Kč/m2. Tel.: 491816370

Pronájem malého obchodu V Jaroměři na náměs-
tí ČSA č. 41 naproti Spořitelně.Cca 30 m/2  El + 
plyn v ceně 5000 Kč/měs. WC společné na chod-
bě. Tel : 737974916
Lakování motorek Jaroměř. mob.739 051 660

Doučování ruského jazyka rodilým mluvčím-
Jaroměř. mob.773 035 384

g 

Prodám byt 1+1 v OV.Ulice SNP, blízko Růžov-
ky. Zděný, plastová okna, krbová kamnamenší 
kuchyň s el.sporákem. K bytu náleží sklep a 
půdní prostor. Cena: 635.000 Kč. Tel.: 775 977 
156

g 



I N Z E R C E

I N F O S E R V I S   10/2011

kompletní nabídka na   www.tana.cz

Výběr z aktuální nabídky

DVŮR  KRÁLOVÉ  NAD  LABEM
Palackého 741

tel:: 606 638 567
                          email: dvurkralove@tana.cz

OBEC: Jaroměř
DK07011

Okres 
Náchod

OBEC: Kuks
DK07039
Cena: 1.190.000,-Kč

Telefon: 602 259 106

LASEROVÉ OŠETŘENÍ PLETI 
BIOSTIMULAČNÍM LASEREM

LASOCARE
využití: na vrásky, akné, opary, poruchy pogmentace, 
hojení jizev, strií, hojení nehtových lůžek, regenerace 
pleti, zklidnění pleti po čištění, zklidnění pleti po epilaci 
voskem

Kosmetické studio
Renata Nosková

Nám. ČSA 21
Jaroměř

kontakt: 603 475 472

Telefon: 606 649 024

Koupíme rodinný dům v dobrém stavu 
a za rozumnou cenu v Jaroměři a oko-
lí. Tel.: 606 649 024

Koupím byt v Jaroměři a okolí. 
Rychlé jednání.
Tel.: 602 259 106

Telefon: 602 259 106 Telefon: 606 649 024

Okres
Trutnov

Cena:  1.700.000,- Kč

OBEC: Jaroměř
DK06344
Cena: 800.000,- Kč

OBEC: Nemojov
DK07022
Cena: 860.000,- Kč

Okres 
Trutnov

Okres
Náchod

Prodej prostorného bytu  s vysokými 
stropy v cihlovém bytovém domě o 
celkové výměře 73 m2.

Rekreační chata s okrasnou zahra-
dou v Obci Nemojov - Starobucké 
Debrné (osada Amerika). Zastav. pl. 
43 m2, pl. zahr. 348 m2, užit. pl. 46 
m2. Vl. studna, el. 230/380 V, septik, 
topení lok. TP.

RD po rekonstrukci se zahradou a 
pozemky o celkové rozloze 15541 
m2 v klidné části obce Starý Ples u 
Jaroměře.

Chalupa se zahradou, dílnou a 
garáží v obci Kuks. Užit. pl. chalupy 
80 m2, dílna 31 m2, garáž 19 m2, 
celk. pl. zahrady a 2 dvorků 1907 m2, 
sklep 5 m2. Inž. sítě: vod., kanal., el. 
230/380 V.

SLUŽBY V POHODLÍ VAŠEHO DOMOVA

PEDIKÚRA, MANIKÚRA,
NEHTOVÁ MODELÁŽ

SYLVA RUDOLFOVÁ  732 818 994
Medicinální (suchá) pedikúra – 100% výsledek 200 Kč
Pedikúra mokrou cestou     170 Kč
Odstranění kuřích ok a náročnějších zákroků V CENĚ
Modeláž nehtů na nohou UV gelem   250 Kč
Modeláž nehtů na rukou UV gelem 
   nové   530 Kč
   doplnění   350 Kč
Manikúra      130 Kč
Dojížďka do domu po Jaroměři ZDARMA


